PAGE
2

	Совет

Курумбельского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

	21 февраля 2025 года
	№ 3

	с. Джартаргуль Черлакского района Омской области

	О внесении изменений в решение Совета Курумбельского сельского поселения от 25.08.2016 года № 27 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью

Курумбельского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и отдельными законодательными актами Российской Федерации", руководствуясь Уставом Курумбельского сельского поселения,
Совет Курумбельского сельского поселения, РЕШИЛ:

1.
Внести изменения в решение Совета Курумбельского сельского поселения от  25.08.2016 года № 27 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Курумбельского сельского поселения».

1.1  Пункт 5 статьи 11 изложить в новой редакции:

«5.
В случае, если по окончании финансового года стоимость чистых активов предприятия Курумбельского сельского поселения окажется меньше размера его уставного фонда, Курумбельского сельского поселения обязано принять решение об уменьшении размера уставного фонда предприятия Курумбельского сельского поселения до размера, не превышающего стоимости его чистых активов, и зарегистрировать эти изменения в установленном настоящим Федеральным законом порядке.».

1.2. Пункт 1 статьи 56 изложить в новой редакции:

«1.
Учет муниципального имущества Курумбельского сельского поселения включает получение, экспертизу и хранение документов, содержащих сведения о муниципальном имуществе Курумбельского сельского поселения, и внесение указанных сведений в реестр в объеме, необходимом для осуществления полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом.».

1.3. Пункт 2 статьи 56 изложить в новой редакции:
«2. Учету подлежат объекты Курумбельского сельского поселения имущества, расположенные как на территории Курумбельского сельского поселения, так и за его пределами, в том числе:

- недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

- движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований;

- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований.».

1.4. Пункт 3 статьи 56 изложить в новой редакции:

«3. Учет находящихся в муниципальной собственности Курумбельского сельского поселения природных ресурсов (объектов), драгоценных металлов и драгоценных камней, музейных предметов и музейных коллекций, а также средств местных бюджетов регулируется законодательством о природных ресурсах, драгоценных металлах и драгоценных камнях, Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации и бюджетным законодательством Российской Федерации.».

1.5. Пункт 1 статьи 50 изложить в новой редакции:

«1. На конкурсе могут продаваться акции акционерного общества либо доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, либо объект культурного наследия, включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - реестр объектов культурного наследия), сети газораспределения, сети газопотребления и объекты таких сетей, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия.».

2.
Данное решение подлежит официальному обнародованию в газете «Муниципальный вестник Курумбельского сельского поселения» и на официальном сайте Курумбельского сельского поселения https://kurumbelskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

	Председатель Совета

сельского поселения

	В. В. Орловская

	Глава Курумбельского
сельского поселения

	И. В. Похильчук